
1a i b_22.06 

Temat: Ze świętą Kingą jadę na wakacje.  

              Dziękujemy za rok szkolny. 

Witam Was moi drodzy, witam także Waszych Rodziców, na ostatniej już w tym roku szkolnym 

katechezie. 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

Podziękujmy Panu Bogu za cały rok nauki w szkole. 

Dzięki Ci ,Boże, za światło tej nauki. Pragniemy abyśmy nią oświeceni, mogli Cię zawsze wielbić i 

wolę Twoją wypełniać na wieki. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

WPROWADZENIE: 

W czasie ostatniej katechezy poruszaliśmy temat sumienia. Przypomniałam Wam, że należy się 

dobrze wsłuchiwać w głos sumienia, aby nie popełniać grzechów. Dowiedzieliście się również, ze 

każdy z nas ma skłonność do bycia nieposłusznym Panu Bogu, ale On jak kochający ojciec, wybacza 

nam wszelkie przewinienia, jeśli za nie żałujemy.  

Były to bardzo ważne tematy dlatego, że przybliżają Was małymi kroczkami, do spotkania z Panem 

Jezusem w Komunii świętej. 

W taki sposób kończymy nasze spotkania w tym roku szkolnym. Szczególnie ostatnie miesiące były 

dla nas bardzo wymagające, ale z pewnością zdobyliśmy nowe doświadczenia i wiadomości i to jest 

dla nas bardzo ważne. 

Dzisiejsza katecheza przypomni Wam o Waszej patronce świętej Kindze i wprowadzi w klimat 

wakacyjnego wypoczynku. 

ROZWINIĘCIE: 

Pamiętacie, że patronką pierwszaków jest święta Kinga. Zapoznajcie się z krótką legendą o pierścieniu 

świętej Kingi: 

Prezent Świętej Kingi 

Kiedy młodziutka Kinga wyruszała z Węgier do Polski, by zaślubić księcia Bolesława, jej ojciec, król 

Bela IV, przygotował wiele skrzyń pełnych złota i cennych klejnotów jako wiano córki, by bogactwo to 

przekazała Polsce. Wtedy Kinga zwróciła się do niego z prośbą, aby nie złoto Polakom podarował, 

którego im nie brakuje, ale sól, której nie mają. Zasmucił się król i odrzekł córce, iż nie ma takiej 

mocy, by kopalnie z Węgier do Polski przenieść. Poradził jej jednak, by poszła w miejsce, gdzie sól jest 

wydobywana, i ze szczerą modlitwą rzuciła swój pierścień zaręczynowy do jednego z szybów. Kinga 

posłuchała rady ojca. 

Kiedy przybyła do Krakowa, odbyły się uroczyste zaślubiny z Bolesławem. Pewnego dnia poprosiła 

Bolesława, aby udali się za Kraków. Kochający mąż chętnie spełnił jej prośbę. Kiedy przemierzali 

piękne okolice, złociste pola i pachnące łąki, nagle Kinga kazała zatrzymać powóz i poprosiła, by w 

miejscu tym zaczęto kopać studnię. Robotnicy ochoczo zabrali się do pracy. W pewnej chwili 

przerwali ją, mówiąc, że natrafili na twardą skałę. Kinga kazała odrąbać kawałek tej skały. Jakież 

wielkie zdziwienie i radość zapanowały, gdy okazało się, że z ziemi wydobyto bryłę czystej soli, w 



środku której coś tajemniczo połyskiwało! Okazało się, że jest to szczerozłoty pierścień, ten sam, 

który Kinga wrzuciła do szybu na Węgrzech. 

– O co prosiła Kinga swojego ojca? 

– Co chciała ofiarować Polakom? 

– Jakiej rady udzielił jej ojciec? 

– Co zrobiła Kinga? 

– Jaki skarb znaleźli robotnicy przy kopaniu studni? 

 

Tak to św. Kinga podarowała Polsce sól – bezcenny skarb, który trafił do każdej chaty i który do dzisiaj 

nam wszystkim służy. 

Kiedyś sól była bardzo droga, nawet płacono nią za różne towary. Dlatego św. Kinga wiedziała, że 

tylko taki dar uczyni Polskę bogatą i wielką. 

Dzięki soli potrawy, które jemy, są smaczniejsze, można dłużej przechowywać mięso, ryby. Sól nadaje 

smak i konserwuje potrawy. 

W każdym domu znajduje się sól i każdy z nas zna smak soli. Wiecie, że dodajemy do potraw sól, aby 

polepszyć ich smak. Zapoznajcie się z fragmentem Ewangelii, który również mówi coś na temat soli: 

„Wy jesteście solą dla ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie 

przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi”. Mt 5,13. 

Co chciał nam powiedzieć święty Mateusz nazywając nas solą ziemi? 

My jako dzieci Pana Boga mamy poprzez swoje dobre postępowanie – dobre uczynki – nadawać 

światu smak, to znaczy czynić go lepszym, dobrym. Szczególnie podczas wakacji powinniśmy 

pamiętać, by być miłymi, dobrymi, posłusznymi dziećmi – tak jak nasza patronka Święta Kinga. 

 

 



 

23 czerwca 2016 r. do bocheńskiej kopalni sprowadzono relikwie św. Kingi. Do kaplicy znajdującej się 

176 metrów pod ziemią trafiły fragmenty kości zamknięte w oczku pierścienia. Ten z kolei 

umieszczono w bryle soli, co jest nawiązaniem do znanej legendy. 

 

 

Św. Kinga wrzuca pierścień do kopalni soli. Fresk w bazylice św. Mikołaja w Bochni 

ZAKOŃCZENIE: 

Na stronie 132 i 133  wykonajcie ćwiczenia 1. i 2. do katechezy o świętej Kindze. Po zakończonej 

pracy w ćwiczeniach zapraszam Was do obejrzenia krótkiego filmiku na temat wakacji:  

https://www.youtube.com/watch?v=AOJNkjkDP9k 

UWAGA: 

Życzę Wam wspaniałych wakacji; pełnych wrażeń, miłych spotkań , dobrej zabawy, możliwości 

poznania nowych miejsc. Nie zapominajcie o codziennej modlitwie i uczestnictwie w niedzielnej 

Mszy świętej. 

https://www.youtube.com/watch?v=AOJNkjkDP9k


Dziękuję Wam za wspaniałe uczestnictwo w tej zdalnej katechezie. Wasze zaangażowanie było 

bardzo duże. Pięknie wykonywaliście zadane prace. Sądzę, ze to przyniesie wiele korzyści w 

Waszym życiu. 

Szczególnie dziękuję za pomoc Rodzicom, dzięki którym dzieci mogły uczestniczyć  w tej niezwykłej 

katechezie. 

Pozdrawiam jeszcze raz i bardzo serdecznie. 

Do zobaczenia! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


